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“Fâtih ve Fetih”



II. Murad’ın dördüncü oğludur.

Resmî olarak Mehmed Çelebi Sultan ünvanıyla anılır.

1432 Yılında Edirne’de doğdu. 

Kimdir Fâtih?

 II. MEHMED



İLK SALTANAT 

 1444-1446 Yılları arasında padişahlık görevini yürüttü.

İki yıl süren ilk saltanat dönemi onun kişiliğinde kuvvetli etki yaptı.

 İstanbul’u fethetme düşüncesi zihnine o zaman yerleşti.



II. Mehmed, on dokuz yaşındayken ikinci defa Osmanlı tahtına çıktı.

İlk saltanat döneminden aklında kalan bir şey vardı Fâtih’in:

“İstanbul, muhakkak fethedilmeli ve İslam yurdu olmalıydı!”

GERÇEK SALTANAT



Genç Mehmed, daha şehzadeliğinde ve tahta ilk çıktığı yıllarda 
İstanbul kuşatması için planlar yapmıştı.

Yaptığı planı yastığının altında saklıyordu. 
Uyanır uyanmaz plana bakıyor, kuşatma fikrini 

yeni düşüncelerle güçlendiriyordu.

KÜÇÜK YAŞTA KURULAN HAYAL



İstanbul, stratejik önemi olan bir şehirdi. 

Roma İmparatorluğu’nun kalbi; 

hem Doğu’yu hem Batı’yı birbirine bağlayan bir köprüydü.

Ancak İstanbul’u Müslümanlar için kıymetli kılan başka bir şey vardı:

Peygamber Efendimiz (s.a.s)'in “İstanbul elbet fethedilecektir. Onu fetheden komutan 

ne güzel komutan, onu fetheden ordu ne güzel ordudur.” müjdesi...
(Ahmed b. Hanbel, Müsned, 4/335)

 NEDEN İSTANBUL?



Genç padişah bu fethi, devletin geleceğinin teminatı olarak görüyordu. 

Aynı zamanda İstanbul’un fetih müjdesine ermek istiyordu. 

Konstantiniye’nin Fâtihi olma sıfatı ona büyük bir mânevî güç sağlayacaktı. 

Devletin imparatorluk sürecine girebilmesi de bu fethe bağlıydı.



Şanlı tarihimiz, fetih ve Fâtihler bakımından son derece zengindir. 
Ancak...

FETİH DENİLİNCE AKLA İSTANBUL FETHİ GELİR

FÂTİH DENİLİNCE SULTAN 2. MEHMED HAN...



FETİH HAZIRLIĞI İÇİN NELER YAPILDI?

Rumeli Hisarı inşa edildi.

Surları yıkabilmek için “Şahi” adı verilen toplar döktürüldü.

Askerlerin surlara tırmanabilmesi için tekerlekli kuleler yaptırıldı.

400 üniteden oluşan büyük bir donanma oluşturuldu.

Fâtih’in attığı her adım, ince bir stratejiye dayanıyordu.



Akşemseddin hazretleri başta olmak üzere dönemin öncü âlimleri

fethin manevi boyutuna katkı sundular. 

Orduda moral yüksek tutuldu, dualar edildi. 

Çünkü Fâtih, zaferin sadece kılıçla değil, 

kalple, iman gücüyle kazanılacağına inanıyordu.

FETHİN MANEVİ HAZIRLIKLARI



KUŞATMA BAŞLIYOR

Nisan 1453’te başlayan kuşatma boyunca büyük mücadeleler yaşandı. 

Bizans güçlü surlarına rağmen yorgundu, Osmanlı ise inançlı ve kararlıydı.

DİRENÇ VE SABIR ZAMANI

Fâtih, kuşatma sırasında birçok zorlukla ve 

engellerle karşılaştı ama vazgeçmedi. 

Her zorluğun ardından yeni bir çözüm buldu. 

Genç bir lider olarak sabrı ve dirayetiyle öne çıktı.



Akşemseddin, Akbıyık Sultan ve devrin diğer tanınmış alimleri, kuşatmanın en sıkıntılı anlarında 

gerek padişahın gerekse ordunun mânevî gücünün yükseltilmesine yardımcı oldu. 

Sabredip gayret göstermesi gerektiğine dair  Akşemseddin’in Fâtih’e yazdığı mektupların,

 fethin kısa zamanda gerçekleşmesinde etkisi büyüktü. 

MANEVİ ORDUYU AKŞEMSEDDİN KUMANDA EDİYORDU 



GEMİLER KARADAN YÜRÜTÜLÜYOR...

Tarihe geçen bu hamle, sadece teknik bir başarı değil, 

hayal gücünün ve azmin bir sembolü oldu. 

Fâtih, "Olmaz!" denileni mümkün kılarak tarihe adını altın harflerle yazdırdı.

Fâtih, inancını ve kararlılığını şöyle dile getirmişti:

“İmkânın sınırını görmek için imkânsızı denemek lazım.

Onlar Boğaz’ı zincirleyecek kadar akıllıysa 

biz de gemileri karadan yürütecek kadar deliyiz...”



BİR ÇAĞ KAPANIYOR, BİR ÇAĞ AÇILIYOR

29 Mayıs sabahı, büyük bir taarruzla surlar aşıldı. 

Ulubatlı Hasan gibi yiğitler tarih yazdı.

İstanbul artık Osmanlı’nındı. Ama asıl fetih, kalplerde başlamıştı.

İstanbul’un fethi yalnız şanlı tarihimizin değil, dünya tarihinin 

en önemli hadiselerinden biridir, bir dönüm noktasıdır.

 İki aya yakın süren İstanbul muhasarası! Ve... 



FETİH SONRASI
FÂTİH’İN ALDIĞI ÜNVANLAR

Fethin Babası
 (Ebu’l-Feth)

Roma İmparatoru
 (Kayser-i Rum)

Çağ Açan Hükümdar

Büyük Türk
 (Grand Turko) 



FETİH SONRASI İLK SÖZ

Fâtih, Ayasofya’ya girip secdeye vardı. 

Sonrasında ise "Şehri yağmalamayın" emrini verdi. 

Bu davranışı, onun adalet ve merhamet anlayışını gösteriyordu.

Engin gönüllü padişah, fethettiği halkı korumayı görev bildi.



 İSTANBUL’UN YENİDEN İNŞASI

 Fâtih, şehri sadece almakla kalmadı; yeniden inşa etti. 

Medreseler, kütüphaneler, imaretler kurdu. 

Bir dönüşümün, bir medeniyetin işareti, fethin sembolü olan

 Ayasofya’yı cami haline getirdi.

1470 yılında Fatih Camii'nin etrafında ünlü Sahn-ı Semân Medresesi’ni yaptırdı.

İstanbul, kısa sürede ilim, sanat ve kültür merkezi oldu. 



 Fâtih'in karşısında harap ve çökmüş bir şehir vardı.

İstanbul’un, her sahada kalkınmış, güzel bir şehir hâlini alması için

 28 senelik bir zamanın geçmesi kâfi gelmişti. 

İstanbul, kısa  zamanda devrinin en mamur ve müreffeh şehirlerinden biri haline geldi..



 Malazgirt Meydan Muharebesinden sonra yerleştiğimiz 

 Anadolu'nun adeta tapusu olan İstanbul'u alarak

 ebediyen bize teslim eden Fâtih Sultan Mehmed, 

kılıç ve iman gücünü bir araya toplamış muhteşem bir hükümdardır.

 FETHİ GERÇEKLEŞTİREN KUDRET, YALNIZ KILIÇ KUVVETİ DEĞİLDİ



Her işte son derece atılgan, zeki biri olan Fâtih,

 zevk ve safaya sırtını çevirmiş bir hükümdardı.  

Her alanda kendini geliştirmeye önem verirdi.

Kaynaklarda şu dilleri bildiği ifade edilmektedir: 

Türkçe, Arapça, Farsça, Yunanca, Slavca, İtalyanca, Latince, Fransızca .

FÂTİH SULTAN MEHMED’İN ŞAHSİYETİ



Hocası geldiğinde ayağa kalkarak saygısını gösteren yüce sultan,

 kendi yaptırdığı medresede yapılan imtihanı kazanmış, 

sadece müderrislere verilen odalardan birini 

bu şekilde alarak ilmi yeterliliğini ispat etmişti.

Bir şikayet üzerine mahkemeye çıkarıldığında duruşma esnasında

ayakta durmaya razı olarak adalete verdiği önemi göstermişti. 



FÂTİH VE İLİM

Doğu ve Batı’dan birçok bilim insanını sarayına davet etti. 

Gök bilimlerinden tıbba birçok alanda çalışmalara destek verdi.

Ali Kuşçu bu isimlerin başında gelmekteydi.

Fâtih'in üzerinde Akşemseddin’in büyük tesiri olmuştu.



 Bilgin ve sanatkârların koruyucusu Fâtih aynı zamanda kitap dostu ve hayranıydı.

Fâtih devri kütüphaneciliği, Türk kütüphanecilik tarihinin “en parlak” sayfalarından biriydi. 

 Fâtih’in kütüphanesinden günümüze intikal eden eserler arasında tarih, matematik, 

astronomi alanında  kitaplar ve pek çok Yunanca eser bulunmaktadır.



Fâtih’in coğrafya, matematik, astronomi ilimlerine özel bir ilgisi vardı. 

 Felsefeye de ilgi duymuş, filozoflarla felsefî konuşmalar yaptığı için

 hakkında şöyle söylenmişti;

 “Sultan en keskin zekâlı feylesoflardan biridir”

Kendisi medreseleri bizzat teftiş eder, dersleri dinler ve ödül verirdi. 



Sultan Mehmed , aynı zamanda güçlü bir şairdi. 

“Avnî” mahlasıyla şiirler yazmış, divan edebiyatına önemli katkılar sunmuştu.

Şiirlerinde hem tasavvufi öğeler hem de derin felsefi anlamlar bulunurdu. 

Kalem ve kılıcı birlikte taşıyan bir hükümdar olarak, 

duygu dünyasını şiirle ifade etmişti.

Şairleri, edipleri ve sanatçıları desteklemişti.

FÂTİH VE EDEBİYAT



İtalyanlar sarayda ona Roma ve Batı tarihleri okurdu. 

Resmini yaptırmak için İtalya’dan ressam gelmesini istemişti. 

Nihayet Venedikli ünlü ressam Gentile Bellini gelmiş ve Fâtih'in portresini çizmişti.

Padişahlığı döneminde Batı kültürünün serbest bir şekilde Osmanlı kültürü ile

buluşmasına imkân sağladı.

FÂTİH VE KÜLTÜREL
ÇALIŞMALARA VERDİĞİ DEĞER



“Her çağın bir fethi,

 her gencin bir sorumluluğu vardır.”

Sevgili genç! Tarih, sadece geçmişi öğrenmek için değil, 

geçmişten geleceğe bir köprü kurmak için okunur. 

İşte bugün sana bir “fetih”ten ve bu fethin kahramanı olan “Fâtih”ten bahsettik. 

Sadece bir şehir kuşatmasından ya da askerî bir başarıdan değil… 

İman gücüyle gerçekleştirilen bir idealden, 

bir gencin neler yapabileceğinden yani SEN'den bahsettik.



Fetih kelimesi Arapça "açmak" anlamına gelir. 

Ve engelleri ortadan kaldırmak... 

 Sadece kalelerin kapılarını değil; 

gönülleri, zihniyetleri, ufukları da açmaktır aslında gerçek fetih.

 Peki, bugün bizim gönlümüzde fethedilmesi gereken nedir? 

Nelere açmalıyız kalplerimizi? 

NE ANLAMA GELİR FETİH?



Genç yaşta büyük işler yapabileceğini unutma

SEN DE BİR FÂTİH OLABİLİRSİN

Dil eğitimini ihmal etme

Hedef belirle, inan, çalış, sabret ve asla pes etme!

Bilgiyle kuşan, dua ile beslen

Oku, öğren, ilimde derinleşKendine idealler belirle

İmkânın zirvesine ulaşmak için her zaman imkânsızı zorla!



Teşekkür Ederiz...


